

# Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIX

## Id:09FEB4EA1B5FE93E



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ CNPJ: 06.554.810/0001-76 Av. Presidente Vargas, S/N – Centro CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br

## Gabinete do Prefeito

## DECRETO Nº 045/2021

São Pedro do Piauí, 18 de agosto de 2021.

Prorroga e determina, na rede pública municipal de ensino de São Pedro do Piaul, a suspensão das aulas presenciais, como medida excepcional para enfrentamento a COVID-19.

O Prefeito do Município de São Pedro do Piauí – PI, **JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a necessidade de adequação das escolas da rede municipal, conforme protocolos sanitários para enfrentamento da Covid-19;

CONSIDERANDO a necessidade de lotação dos professores contratados através do Teste Seletivo nº 003/2021;

#### DECRETA

Art. 1º- Fica determinada a prorrogação da suspensão das aulas presenciais da rede pública municipal de ensino até o dia 03 de setembro de 2021.

Art. 2º - O segundo semestre letivo de 2021 terá inicío apenas com aulas remotas

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, Estado do Piauí, em 18 de agosto de 2021.

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior Prefeito Municipal

Id:04719F08A537EAA6



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPI: 30.950.665/0001-27
Rua Quintino Bocaiúva, 319 — Centro e-mail: smesaopedro@outlook.com
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí – PI



Portaria nº. 013/2021

São Pedro do Piauí, 18 de agosto de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Sr. CANTIDIANO FERREIRA SOARES FILHO, no uso de suas atribuições legais,

# RESOLVE:

CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de licença prêmio no período de 18 de agosto de 2021 à 13 de fevereiro de 2022 (período aquisitivo 2004-2014), de acordo com Art. 98 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis Municipais, a MARIA LÚCIA PEREIRA NUNES portadora do CPF: 981.426.743-00, PROFESSORA B-III, lotado no CEI-PROFª OSVALDINA DE S LIMA, neste município.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

# PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de São Pedro do Piauí, 18 de agosto de 2021.

> Cantidiano Ferreira Soares Filho Secretário Municipal de Educação

#### Id:0047CE9F8C99EAA9



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 30.950.665/0001-27 Rua Quintino Bocaiúva, 319 — Centro e-mail: smesaopedro@outlook.com CPP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí — PI



Portaria nº. 014/2021

São Pedro do Piauí, 18 de agosto de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Sr. CANTIDIANO FERREIRA SOARES FILHO, no uso de suas atribuições legais,

## RESOLVE:

CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de licença prêmio no período de 18 de agosto de 2021 à 13 de fevereiro de 2022 (período aquisitivo 2009-2019), de acordo com Art. 98 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis Municipais, a FRANCISCA PEREIRA DE SOUSA SILVA portadora do CPF: 160.612.093-04, PROFESSORA A-VI, lotado no CEI – PROFª OSVALDINA DE S LIMA, neste município.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

## PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de São Pedro do Piauí, 18 de agosto de 2021.

> Cantidiano Ferreira Soares Filho Secretário Municipal de Educação

# Id:073829F9604BEAAC



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 30.950.665/0001-27 Rua Quintino Bocaiúva, 319 — Centro e-mail: smesaopedro@outlook.com CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí – PI



Portaria nº. 015/2021

São Pedro do Piauí, 18 de agosto de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Sr. CANTIDIANO FERREIRA SOARES FILHO, no uso de suas atribuições legais,

# RESOLVE:

CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de licença prêmio no período de 18 de agosto de 2021 à 13 de fevereiro de 2022 (período aquisitivo 2004-2014), de acordo com Art. 98 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis Municipais, a ANTUNIETA SOUSA SILVA portadora do CPF: 760.766.873-04, PROFESSORA C-VII, lotado no CEI-PROFª DALVA ANDRADE, neste município.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

# PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de São Pedro do Piauí, 18 de agosto de 2021.

> Cantidiano Ferreira Soares Filho Secretário Municipal de Educação

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais